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Förord 

Enligt uppdrag från Landstingsstyrelsen ansvarar Regionplanekontoret sedan 1996 

för landstingets befolkningsprognoser. Huvudprognosen görs med 10 års prognos-

horisont för Stockholms län, de 26 kommunerna i länet och ca 1300 basområden 

som kan aggregeras till valfria större områdesindelningar, till exempel olika 

indelningar inom sjukvården. Den färdigställs f.n. i slutet av sommaren inför 

budgetarbetet på hösten i SLL och distribueras elektroniskt, dokumenteras i ett 

antal rapporter om prognosresultat och prognosmetodik under senhösten och slut-

rapporteras vid minst ett seminarium. För övrigt utvecklas och anpassas 

prognoserna i möjligaste mån efter SLL:s behov av planerings- och prognos-

underlag, till exempel så görs ytterligare prognoser och framskrivningar till 2030/ 

2040 och per den 1/11. På basområdesnivå läggs prognosen in i sjukvårdens egna 

databaser. Den finns även tillgänglig för registrerade användare i Regionplane-

kontorets internetdatabas ODB.  

Utgångspunkt är SCB:s nationella prognoser och antaganden om fruktsamhet, 

dödlighet och utrikes omflyttning, vilka sedan utgör grunden för länsprognosen. 

Anpassning sker också till den kvartalsvisa redovisningen av befolkningsutfallet, 

men även till de månadsvisa uppgifterna på nationell och regional nivå. Därutöver 

bidrar kommunerna i Stockholms län med uppgifter om bostadsbyggandet, vilket 

är en förutsättning för att göra befolkningsprognoser kopplade till fastigheter inom 

den geografiskt heltäckande basområdesnivån.   

Befolkningsstatistiken bestäms av Skatteverkets regler för folkbokföring på 

fastighet. Under 2011 kommer ett nytt lägenhetsregister vid Lantmäteriet att tas i 

bruk, liknande det som funnits i övriga Nordiska länder under ett antal år. Det 

kommer att bland annat förbättra möjligheterna att redovisa hushållsstatistik, något 

som inte varit möjligt sedan FoB 1990, samt påverka statistiken över bostäder och 

bostadsbyggande.  

Sjukvården, kommunerna och andra intresserade bidrar löpande med syn-

punkter och förfrågningar, vilka ligger till grund för utvecklingen av dokumenta-

tionen i rapporter och bilagor av studier och analyser av de demografiska 

komponenterna i prognosen – fruktsamhet och mortalitet, migration (flyttningar 

och flyttare), in- och utvandring och utländsk bakgrund, samt ett antal special-

projekt om t.ex. boende och bostad och regionförstoring. Eftersom redovisningen på 

inomregional nivå ibland blir omfattande distribueras och publiceras resultaten 

huvudsakligen elektroniskt och på Regionplanekontorets hemsida.  

Projektet att göra basområdesprognoser för Stockholmsregionen är kvalificerat 

och komplext och kräver väl sammansatt kompetens. Arbetet utförs därför i en 

produktionsgrupp bestående av Regionplanekontoret, SCB, USK AB Stockholms 

Stad, demografikonsulten Åke Nilsson samt adjungerade forskare.  

Projektledare vid Regionplanekontoret och ansvarig för projektet är Ulla Moberg. 
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Sammanfattning 

I projektet befolkningsprognoser för Stockholms län och basområden ingår kommunernas 

planerade bostadsbyggande som en komponent för att skatta den framtida 

inflyttningen till varje kommun. Sundbyberg är den kommun som ökar mest i 
befolkning fram till år 2019 för varje nybyggd bostad som ingår i prognosen. 

Ökningen är 1,08 personer per nybyggd bostad. Näst efter Sundbybergs kommun 

kommer Salem, Vaxholm och Österåker som ökar med mer än 0,8 personer för varje 
nybyggd bostad i prognosen. Stockholms kommun däremot tappar inflyttare i 

befolkningsprognosen för varje bostad man planerar att bygga.  

Sundbyberg är den kommun som förlorar allra mest i befolkning fram till 2019 då 
kommunens planerade bostadsbyggande utesluts ur prognosmodellen. I detta 

scenario får kommunen en befolkning på 9 663 personer färre än i huvudalternativet 

(den kommunprognos där det planerade bostadsbyggandet tas med). Näst efter 
Sundbyberg är det Solna som tappar mest. Stockholms kommun är den kommun 

som ökar mest (21 312 personer) då inga bostadsbyggnadsplaner tas med i prognos-

modellen. De kommuner som påverkas minst är Sollentuna och Norrtälje. Sollen-
tuna ökar med 154 personer till år 2019 då byggplanerna utesluts i prognosen 

medan befolkningen i Norrtälje beräknas minska med 156 personer. 

Den kommun som i prognosen påverkas mest av ett planerat bostadsbyggande i 
flerbostadshus är Botkyrka kommun. För varje planerad lägenhet i flerbostadshus i 

prognosen flyttar 1,66 personer in i kommunen (enligt inflyttningsmodellen). Solna 

kommun är den kommun som påverkas mest av ett planerat bostadsbyggande i 
småhus. Inflyttningsmodellen ger att varje nybyggd lägenhet i ett småhus medför 

6,07 inflyttade personer. 

Insamling av bostadsbyggnadsplaner på kommun- och basområdesnivå har 
gjorts 2008, 2009 och 2010. I planerna från 2008 som avser år 2009 överskattades 

bostadsbyggandet i 23 av länets kommuner. Endast i tre kommuner (Lidingö, Salem 

och Stockholm) underskattades byggandet. I planerna som samlades in 2009 för år 
2009 överskattades bostadsbyggandet i 19 kommuner. Totalt planerades för 2 037 

fler bostäder än vad som byggdes under året. Störst skillnad mellan planer och 

utfall var det i Sigtuna kommun, som överskattade byggandet med 458 bostäder. 
Endast 13 procent av de planerade bostäderna färdigställdes. 

Vad gäller de samband och modeller som tagits fram för att beskriva sambandet 

mellan nybyggande och total befolkningsökning i kommunerna (inte bara 
inflyttning till kommunerna) har analyserna inte hittat några bra modeller för 

Nynäshamn, Värmdö, Södertälje och Haninge. För dessa kommuner kan man dra 

slutsatsen att sambandet mellan byggnation och befolkningsförändring är svagt. Av 
regressionsmodellerna att döma påverkar dock byggandet befolkningsutvecklingen 

i kommuner som Täby, Solna, Vallentuna, Norrtälje och Stockholm. 
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Inledning 

I kommunprognoserna som ingår i projektet läns- och basområdesprognoser för 

Stockholms län ingår kommunernas planerade bostadsbyggande som en faktor som 

styr den framtida inflyttningen. I denna metodrapport undersöks sambandet mellan 

planerat bostadsbyggande och befolkningsutveckling i prognoserna för 

kommunerna i länet. Syftet är att ta reda på, eller i alla fall resonera kring, hur det 

planerade bostadsbyggandet i prognosmodellen påverkar resultaten i kommun-

prognoserna. Vissa kommuner rapporterar ett stort antal planerade bostäder men 

vilka resultat ger det i befolkningsprognosen? 

Varje kommun har redovisat det bostadsbyggande man planerar att genomföra 

under perioden 2010–2019. Dessa planer ligger till grund för skattningen av antalet 

inflyttade till respektive kommun i prognosen. För att uppskatta hur många 

inflyttade personer varje nybyggd bostad ger upphov till har man analyserat 

tidigare befolkningsutveckling för att erhålla ett mått på sambandet mellan bostads-

byggande och inflyttning. Detta samband har undersökts genom regressionsanalys. 

Regressionsmodellen skattar det linjära sambandet mellan inflyttning och 

variablerna födda, döda, utflyttade samt planerad nybyggnation av bostäder. En 

regressionsmodell har tagits fram för varje kommun i länet. Dessa regressions-

modeller skall inte betraktas som facit utan mer som en fördelningsmodell som 

allokerar inflyttare i olika kommuner beroende på deras (i prognosen) antal födda, 

döda, utflyttade och planerade nya bostäder. Eftersom alla kommuners inflyttning 

skall summeras till länsnivån betyder det att alla inrikes inflyttade till länet måste 

vara tillräckligt många i varje kommunprognos.  

I regressionsmodellen för inflyttning (eller inflyttningsmodellen som den också 

kallas) ser man att de olika variablerna födda, döda, utflyttade och planerade 

bostäder påverkar resultatet i prognosen på olika sätt i olika kommuner. För 

Stockholms kommun ser vi t.ex. i inflyttningsmodellen att en nybyggd bostad 

faktiskt minskar inflyttningen. Inflyttningsmodellen beskrivs i avsnitt 1. 

För att undersöka hur mycket det planerade bostadsbyggandet påverkar 

resultatet i prognosen på kommunnivå presenteras i denna metodrapport ett antal 

olika scenarier där förutsättningarna är olika. Ett scenario är den befolknings-
prognos som erhålls då kommunernas planerade bostadsbyggande sätts till noll. 

Andra scenarier som undersöks är vad som händer med kommunernas 

prognostiserade befolkning om bostadsbyggnadsplanerna halveras, om den 
enskilda kommunens planerade bostadsbyggande utgår och speciellt vad som 

händer med prognoserna för de övriga kommunerna om Sundbybergs eller 

Stockholms kommuns byggande utesluts ur modellen. Resultatet i dessa olika 
scenarier redovisas i avsnitt 1.  

I avsnitt 2 jämförs de (från kommunerna) insamlade bostadsbyggnadsplanerna 

under de senaste tre åren för att se hur planerna förändras över tid.  
Inflyttningsmodellen är som tidigare nämnts ett sätt att fördela flyttarna i 

prognosen. Denna modell är inte entydig  då den enbart beskriver byggandets 

påverkan på befolkningsförändringen genom komponenten inflyttning. Därför är 
det också intressant att få en bild av hur byggandet påverkar själva befolkningstill-
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växten när alla demografiska komponenter är inräknade. Detta samband har utretts 
vidare i regressionsanalyser som presenteras i avsnitt 3. I samma avsnitt finns också 

sambandet mellan bostadsbyggande och befolkningsutveckling för varje kommun 

redovisat. 
I tabellbilagan som återfinns sist i rapporten finns kompletterande tabeller till 

rapportens diagram och texter. 
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1. Inflyttningsmodellen och bostadsbyggnadsplanernas 

påverkan på prognosen  

För att göra befolkningsprognoser på kommunnivå används en regressionsmodell 

(som bland annat innehåller en faktor för det planerade bostadsbyggandet) för att 
beräkna den framtida inflyttningen till varje kommun. Den bygger på observerat 

befolkningsutfall och byggnation (beskrivet i antal lägenheter) från 1975 till 2009. 

Den regressionsmodell man valt är följande: 
 

Inrikes inflyttade = β0+ β1∙nya lgh i flerbostadshus + β2∙nya lgh i småhus +  

β3∙utflyttade + β4∙döda + β5∙födda 

 
Den framtida inflyttningen till varje kommun påverkas av samtliga förändrings-

komponenter, inte bara flyttningar och byggande. Födda och döda påverkar antalet 

”lediga platser” i ett boende och således påverkar de även antalet inflyttade. En 
födsel kan tänkas ta upp en boendeplats medan ett dödsfall kan ställa en plats i 

boendet till förfogande för fler inflyttade. Konstanterna β0, β1, …, β5 i regressions-

modellen varierar mellan kommunerna. Modellen skall i befolkningsprognosen ses 
som en fördelningsmodell för de inomregionala flyttarna (eller bostadsbytarna). 
 

Regressionskoefficienter 

I prognoserna för kommunerna i Stockholms län beräknas inrikes inflyttning med 
hjälp av regressionskoefficienterna i ovanstående modell. Eftersom kommun-

prognoserna skall summera till länsnivån är det osannolikt att dessa samband åter-

finns exakt i prognosen. Det är också viktigt att påpeka att resultatet i regressions-
analysen skall ses som ett riktmärke som används i prognosmodellen och inte 

någon vedertagen sanning om vad som kommer att ske i kommunerna i framtiden. 

Den kommun som i prognosen påverkas mest av ett planerat bostadsbyggande i 
flerbostadshus är Botkyrka kommun. För varje planerad lägenhet i ett flerbostads-

hus i prognosen flyttar 1,66 personer in i kommunen (enligt inflyttningsmodellen). 

Solna kommun påverkas mest av ett planerat bostadsbyggande i småhus. 
Inflyttningsmodellen ger att varje nybyggt småhus i kommunen i genomsnitt 

medför 6,07 inflyttade personer. 

Utflyttningen är den komponent som påverkar inflyttningen minst enligt 
inflyttningsmodellen. Inte i en enda kommun ger en utflyttad person en hel plats åt 

en inflyttare. Sambandet mellan utflyttare och inflyttare går i samma riktning för 

samtliga kommuner, dvs. en utflyttad ger i någon mån inflyttare till kommunen.  
När det gäller variablerna födda och döda i kommunerna finns det olika resultat 

och kanske i vissa fall något motsägelsefulla sådana. Studierna visar exempelvis att 

antalet avlidna påverkar inflyttningen negativt i kommunerna Stockholm, 
Upplands-Bro och Österåker. Vad gäller antalet födda är sambandet negativt (vilket 

kanske är att vänta) i 14 kommuner. Ett negativt samband betyder i prognos-

modellen att ett nyfött barn ger en minskning i inflyttningen. I resterande 12 
kommuner finns ett positivt samband mellan födda och inflyttade.  
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I tabellen nedan beskrivs regressionskoeffiecienterna i denna modell för varje 
kommun. Den sista kolumnen - R2 - beskriver modellens förklaringsgrad. Den 

högsta förklaringsgraden har Nykvarns kommun med 97 procent. 
 
Tabell 1. Regressionskoefficienter beräknade på underlag för åren 1975–2009 

Kommun Intercept Födda Utflyttare Döda Flerbostadshus Småhus 
R2 

Procent 

Botkyrka 885,0 -1,68 0,88 0,30 1,66 1,72 66 

Danderyd 127,1 -0,65 0,59 2,24 1,57 0,87 35 

Ekerö 1,6 0,79 0,56 2,12 0,59 0,93 75 

Haninge 1 895,3 -1,75 0,60 2,27 -1,09 1,91          50 

Huddinge 767,5 -1,90 0,90 2,68 0,63 0,68 75 

Järfälla 3,3 -0,55 0,58 3,62 0,53 1,86 72 

Lidingö 59,7 0,62 0,56 1,04 1,33 0,25 47 

Nacka -2 045,8 1,26 0,80 3,03 0,15 0,70 92 

Norrtälje -579,0 1,12 0,69 1,42 0,47 0,12 77 

Nykvarn -4,0 0,64 0,59 4,20 -0,82 0,53 97 

Nynäshamn -112,1 -0,62 0,66 3,32 -0,40 0,99 81 

Salem -141,0 0,51 0,60 3,74 -0,13 3,67 66 

Sigtuna -56,6 -0,52 0,56 4,42 0,05 1,04 66 

Sollentuna 183,3 -0,35 0,82 0,88 0,50 0,64 53 

Solna -4 244,3 1,09 0,82 6,36 0,91 6,07 96 

Stockholm 66 751,5 0,26 0,22 -4,97 -0,18 -0,22 81 

Sundbyberg 219,7 0,89 0,94 -2,45 1,54 1,89 76 

Södertälje 795,9 -2,18 0,56 3,63 0,33 -0,43 70 

Tyresö -532,6 0,64 0,74 2,32 0,45 2,15 57 

Täby 1 156,0 -1,22 0,42 2,77 0,91 2,01 60 

Upplands-Bro 1 648,7 -0,79 -0,03 -1,16 0,26 2,25 46 

Upplands Väsby 1 116,2 -1,85 0,56 1,19 0,70 2,35 62 

Vallentuna 246,5 -1,08 0,76 2,96 0,10 1,31 81 

Vaxholm -74,2 0,22 0,94 1,40 0,86 1,47 78 

Värmdö -120,1 2,06 0,34 3,22 0,21 0,55 84 

Österåker 25,7 -0,11 0,98 -1,04 -0,17 2,34 79 

 

Olika prognosscenarier 

I detta avsnitt studeras olika scenarion av befolkningsutvecklingen på kommunnivå 

givet olika förutsättningar i framtida bostadsbyggande. Här undersöks vad som 

händer om bostadsbyggandet i samtliga kommunprognoserna sätts till noll, om det 
planerade bostadsbyggandet halveras samt vad som händer med kommunernas 

befolkningsutveckling i prognosen om en enskild kommuns planerade byggande 

sätts till noll. Eftersom länsprognosen ligger som ett lock ovanpå summan av alla 
kommuner påverkar varje kommuns planerade bostadsbyggande även prognos-

resultatet för alla de andra kommunerna. Värt att påminna om är att dessa scenarier 

skall ses som studier av inflyttnings- och prognosmodellen snarare än resonemang 
kring vad som händer i kommuner som inte bygger bostäder i verkligheten.  

Jämförelsen mellan de alternativa scenarierna och huvudalternativet1 har gjorts 

för den prognostiserade befolkningen år 2019. 

 
Om ingen kommun planerar något byggande 
Här undersöks hur kommunprognoserna påverkas om det planerade bostads-

byggandet i alla kommuner sätts till noll. Observera att detta scenario inte ska för-

                                                 
1
 Huvudalternativet finns beskrivet i rapporten Regionplanekontoret (2010:8). Stockholms län – Huvudrapport  
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växlas med den trendframskrivning av kommunerna som är redovisad i Huvud-
rapporten2. I trendframskrivningen används inte regressionsanalys överhuvudtaget 

och metoden är därmed inte densamma även om förutsättningen vad gäller 

byggandet är lika i de två prognoserna. Trendframskrivningen innefattar indirekta 
effekter av den byggnation som normalt förekommer.  

I detta alternativa scenario erhålls resultatet att Stockholms kommun är den 

kommun som ökar mest (21 312 personer) då inga bostadsbyggnadsplaner tas med i 
prognosmodellen. Sundbyberg och Solna är de kommuner som tappar mest i 

befolkning vid prognosperiodens slut om bostadsbyggnadsplanerna sätts till noll 

(8 412 respektive 5 018 personer).  
De kommuner som påverkas minst är Sollentuna och Norrtälje. Sollentuna ökar 

med 154 personer till år 2019 då byggplanerna utesluts i prognosen medan 

befolkningen i Norrtälje beräknas minska med 156 personer. 
 
Diagram 1. Skillnad mellan huvudalternativet och scenariot där ingen kommun bygger något år 2019. 

 
Diagrammet ovan visar skillnaden i befolkning år 2019 mellan den kommunprognos som tar 
hänsyn till kommunernas inrapporterade planerade byggande och det scenario där bostads-
byggnadsplanerna för varje kommun sätts till noll. Stockholms kommun har uteslutits ur 
diagrammet för att bättre synliggöra skillnaderna för de övriga kommunerna. I detta 
alternativa scenario ökar Stockholms kommun sin befolkning med 21 312 personer. Ett 
negativt värde betyder att kommunens befolkningsprognos blir lägre i det fall man sätter det 
planerade bostadsbyggandet till noll. 

 
Befolkningsökning per nybyggd bostad i prognosen 
Om huvudalternativet jämförs med det scenario där bostadsbyggnadsplanerna sätts 

till noll i prognosmodellen kan man se hur mycket varje kommuns befolkning ökar 
per nybyggd bostad i prognosen. Även i detta avsnitt har befolkningen 2019 

                                                 
2
 Regionplanekontoret (2010:8). Stockholms län – Huvudrapport. 

-10 000 -8 000 -6 000 -4 000 -2 000 0 2 000 4 000

Österåker
Värmdö

Vaxholm
Vallentuna

Upplands Väsby
Upplands-Bro

Täby
Tyresö

Södertälje
Sundbyberg

Solna
Sollentuna

Sigtuna
Salem

Nynäshamn
Nykvarn

Norrtälje
Nacka

Lidingö
Järfälla

Huddinge
Haninge

Ekerö
Danderyd
Botkyrka



Befolkningsprognos 2010–2019 

10 
 

studerats. Det skall dock påpekas att när sambandet mellan en nybyggd bostad i 
prognosen och befolkningsökningen i prognosen studeras gäller resultatet endast 

under de förutsättningar som antagits. Scenariot ska ses som en studie av prognos-

modellen och inte vad som händer i verkligheten. 
Sundbyberg är den kommun som ökar mest i befolkning fram till 2019 för varje 

nybyggd bostad som ingår i prognosen. Ökningen är 1,08 personer per varje 

nybyggd bostad. Näst efter Sundbybergs kommun kommer Salem, Vaxholm och 
Österåker som ökar med mer än 0,8 personer för varje nybyggd bostad. 

 
Diagram 2. Befolkningsökning eller befolkningsminskning per nybyggd bostad under perioden 2010–
2019. Skillnaden beräknas på befolkningen 2019. 

 
Ett positivt värde innebär att kommunens befolkning 2019 ökar med motsvarande antal 
personer för varje nybyggd bostad i prognosen. 
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Halvering av bostadsbyggnadsplanerna 
Här undersöks hur prognoserna påverkas om bara hälften av bostadsbyggnads-

planerna tas med i prognosmodellen. Den kommun som under dessa förut-

sättningar ökar mest i befolkning fram till 2019 jämfört med huvudalternativets 
resultat är Stockholms kommun som får en befolkning vid prognosperiodens slut 

om 10 332 personer fler. 15 av kommunerna i länet får en lägre befolkning 2019 

jämfört med huvudalternativet. De två kommuner som är de största förlorarna om 
byggplanerna halveras är Sundbyberg och Solna som vardera får en befolkning på  

4 018 respektive 2 401 personer färre än i huvudalternativet. 11 av länets kommuner 

ökar sin befolkning 2019 jämfört med huvudalternativet. De kommuner vars 
befolkning påverkas minst i och med en halvering av bostadsplanerna är Sollentuna 

och Norrtäje vars befolkning ökar med 72 personer respektive 79 personer vid 

prognosperiodens slut.  

 
Diagram 3. Skillnaden mellan huvudalternativet och scenariot där bostadsbyggnadsplanerna är 
halverade för år 2019. 

  
Diagrammet ovan visar skillnaden i befolkning år 2019 om de inrapporterade bostads-
byggnadsplanerna halveras för samtliga kommuner jämfört med huvudalternativet. Stock-
holms kommun är uteslutet ur diagrammet för att bättre tydliggöra skillnaderna i de övriga 
kommunerna. För Stockholms kommun innebär detta scenario att befolkningen blir 10 332 
personer fler år 2019 jämfört med huvudalternativet. Ett negativt värde betyder att 
kommunens befolkningsprognos blir lägre i det fall man halverar det planerade bostads-
byggandet i prognosen. 
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Om den egna kommunen inte bygger 
I detta avsnitt undersöks vad som händer i den enskilda kommunen om det 

planerade bostadsbyggandet sätts till noll i just den kommunen. Vad händer t.ex. 

med befolkningen år 2019 i Botkyrka om kommunens planerade byggande sätts till 
noll i prognosen samtidigt som alla andra kommuners planerade bostadsbyggande 

ingår i prognosmodellen? Återigen jämför vi med huvudalternativet för år 2019.  

Sundbyberg är den kommun som förlorar allra mest i befolkning fram till 2019 då 
kommunens planerade bostadsbyggande utesluts ur prognosen. I detta scenario får 

kommunen en befolkning på 9 663 personer färre än i huvudalternativet. Näst efter 

Sundbyberg är det Solna som tappar mest. Om kommunens planerade bostads-
byggande inte tas med i prognosen beräknas befolkningen bli 6 128 personer färre 

vid prognosperiodens slut. Stockholms kommun är den kommun som påverkas 

mest positivt i detta scenario. Om det planerade bostadsbyggandet i Stockholm ute-
sluts ur prognosmodellen får kommunen en befolkning som är 2 000 personer fler 

än om deras planerade bostadsbyggande tas med. Byggkomponenten är i 

befolkningsprognosen för Stockholms kommun en reducerande faktor. Andra 
kommuner som påverkas positivt av att den egna kommunens bostadsbyggnads-

planer utesluts i prognosen är Haninge, Nykvarn, Nynäshamn, Salem och Öster-

åker.  
Viktigt att påpeka är även att tabellen inte är summerbar. Respektive kommuns 

beräknade befolkning gäller bara under förutsättningen att den enskilda kommunen 

inte har något planerat byggande i prognosen. 
 

Tabell 2. Befolkning i respektive kommun 2019 under förutsättning att respektive kommun inte planerar 
något bostadsbyggande. 

Kommun 
Huvud-

alternativet 
Prognos utan byggande 
för respektive kommun 

Differens (alternativ prognos - 
huvudalternativet) 

Differens 
i procent 

Botkyrka 88 793 87 472 -1 320 -1,49 

Danderyd 32 059 31 549 -510 -1,59 

Ekerö 27 662 27 347 -315 -1,14 

Haninge 82 215 82 764 549 0,67 

Huddinge 107 903 107 230 -673 -0,62 

Järfälla 72 128 70 810 -1 318 -1,83 

Lidingö 45 134 43 662 -1 472 -3,26 

Nacka 106 929 106 127 -802 -0,75 

Norrtälje 60 981 59 718 -1 264 -2,07 

Nykvarn 11 051 11 239 187 1,69 

Nynäshamn 27 774 28 013 239 0,86 

Salem 17 291 17 309 18 0,10 

Sigtuna 43 480 43 440 -40 -0,09 

Sollentuna 69 344 67 888 -1 455 -2,10 

Solna 84 004 77 876 -6 128 -7,29 

Stockholm 950 681 952 681 2 000 0,21 

Sundbyberg 55 572 45 910 -9 663 -17,39 

Södertälje 91 960 91 543 -417 -0,45 

Tyresö 47 271 46 744 -527 -1,11 

Täby 68 317 65 281 -3 036 -4,44 

Upplands-Bro 24 532 24 280 -252 -1,03 

Upplands Väsby 43 135 41 937 -1 198 -2,78 

Vallentuna 34 696 34 550 -147 -0,42 

Vaxholm 14 367 13 804 -563 -3,92 

Värmdö 44 102 43 669 -433 -0,98 

Österåker 42 387 42 509 122 0,29 
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Om Sundbybergs kommun inte bygger något 
Sundbyberg rapporterar varje år in ett stort antal planerade nybyggda bostäder och 

i befolkningsprognosen blir deras befolkningsökning också stor tack var detta 

underlag i inflyttningsmodellen. Eftersom kommunen får en stor inflyttning i 
prognosen betyder det att andra kommuner får färre. Därför studeras ett scenario 

där Sundbybergs planerade byggande sätts till noll medan de andra kommunerna i 

länet behåller sina sedan tidigare inrapporterade planer. Även här jämförs det sista 
året i prognosen, 2019. 

Om Sundbybergs planerade bostadsbyggande (totalt 7 793 bostäder under 

prognosperioden) inte inkluderas i befolkningsprognosen påverkar det även de 
andra kommunerna på grund av den konsistens som beräknas mot länsnivån. Som 

tidigare visats i tabell 2 beräknas befolkningen i Sundbybergs kommun uppgå till 

45 910 personer om kommunens byggplaner sätts till noll, vilket innebär 9 663 
personer färre än i det fallet bostadsbyggnadsplanerna tas med, en minskning på 17 

procent. Vidare studeras hur de övriga kommunerna påverkas i detta scenario. I 

diagram 4 nedan ser man att alla andra kommuner ökar sin folkmängd. Den 
kommun som ökar mest är Stockholms kommun som då beräknas öka med 3 460 

personer (0,4 procent). Nästan 36 procent av den befolkning Sundbyberg tappar i 

detta scenario går till Stockholms kommun. Näst efter Stockholms kommun 
kommer Solna och Nacka som ökar sin befolkning med 984 respektive 714 personer.  

 
Diagram 4. Ökningen i befolkning 2019 bland övriga kommuner i kommunprognosen om Sundbybergs 
planerade byggande tas bort jämfört med huvudalternativet 

 
Diagrammet ovan visar skillnaden i befolkning 2019 för de övriga kommunerna om Sundby-
bergs planerade bostadsbyggande sätts till noll (jämfört med huvudalternativet). Sundby-
bergs och Stockholms kommuner är uteslutna ur diagrammet för att bättre kunna tydliggöra 
skillnaderna i de övriga kommunerna. För Stockholms kommun innebär detta scenario att 
befolkningen ökar med 3 460 personer år 2019. 
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Om Stockholms kommun inte bygger något 
Ett annat scenario i befolkningsprognosen som studerats är vad som händer med de 

övriga kommunernas prognostiserade befolkning år 2019 om det planerade bostads-

byggandet i länets största kommun inte inkluderas i inflyttningsmodellen (Stock-
holms kommun planerar att bygga 30 892 bostäder under prognosperioden). Efter-

som det i Stockholms kommun i regressionsanalysen (som ligger till grund för 

inflyttningsmodellen) föreligger ett negativt samband mellan nybyggnation och 
inflyttning innebär en sänkning av det planerade bostadsbyggandet en ökning i 

inflyttning och därmed också en ökning i folkmängd i prognosen. Under 

antagandet att Stockholms kommun inte bygger en enda bostad under prognos-
perioden ökar kommunen sin befolkning år 2019 med 2 000 personer jämfört med 

huvudalternativet. Det motsvarar en ökning på 0,2 procent.  

När Stockholms kommuns bostadsbyggnadsplaner inte inkluderas i inflyttnings-
modellen påverkas de övriga kommunerna i mindre utsträckning än om Sundby-

bergs byggande utesluts. Den kommun som minskar mest när Stockholms 

kommuns byggande inte tas med i prognosen är Solna kommun som minskar med 
335 personer (0,4 procent) jämfört med huvudalternativet. Näst efter Solna kommer 

Nacka och Sundbyberg som minskar med 236 respektive 193 personer.  

 
Diagram 5. Minskning i befolkning 2019 bland övriga kommuner i kommunprognosen om Stockholms 
kommuns planerade byggande tas bort jämfört med huvudalternativet 

 
Diagrammet ovan visar minskningen i befolkning i kommunprognosen för de övriga 
kommunerna när det planerade bostadsbyggandet i Stockholms kommun sätts till noll.  
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2. Insamlade bostadsbyggnadsplaner 2008–2010 

I detta avsnitt redovisas de insamlade bostadsbyggnadsplanerna från de tre senaste 

insamlingsomgångarna. Om möjligt jämförs det inrapporterade planerade 

byggandet med det färdigställda.  
När bostadsbyggnadsplanerna samlades in 2008 antogs ett planerat bostads-

byggande under perioden 2008–2017 om totalt 127 301 bostäder i hela länet. När 

bostadsbyggnadsplanerna samlades in 2009 planerades totalt 125 218 bostäder 
under perioden 2009–2018. Efter årets insamling antas ett planerat bostadsbyggande 

om totalt 118 207 bostäder under perioden 2010–2019. 

Om man jämför de år som är gemensamma för de tre insamlingsperioderna 
(2010–2017) var resultatet i 2008 års insamling totalt 102 192 bostäder, 99 358 

bostäder i 2009 års insamling och 103 698 bostäder i 2010 års insamling. Diagrammet 

nedan antyder en ”puckel” av bostäder som förskjuts längs med tidsaxeln med varje 
insamlingsperiod.  
 

Diagram 6. Planerat bostadsbyggande i Stockholms län 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjorda 
2008, 2009 och 2010. 

 
Diagrammet ovan visar de insamlade bostadsbyggnadsplanerna för respektive prognosår 
och insamlingsperiod. Den gula stapeln visar utfallet 2008 och 2009. Planerna har samlats in 
för den närmsta tioårsperioden och därför slutar 2008 års planer redan 2017.  

 

Att planera det framtida bostadsbyggandet har varit svårare än vanligt för 

kommunerna under de senaste årens ekonomiska kris. Man har fortfarande svårt att 

uppskatta det framtida byggandet men räknar med att konjunkturen vänt så att 
bostadsbyggandet åter kommer igång. Även om lågkonjunkturen har vänt får det 

följdverkningar framöver. Det minskade antalet byggstarter leder till ett mindre och 

variationsfattigare utbud av bostäder, enligt bedömare bland kommunerna i den 
senaste insamlingen.  
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Bostadsbyggnadsplaner på kommunnivå 2008 och 2009 

I detta avsnitt redovisas en validering av de under åren 2008 och 2009 insamlade 
bostadsbyggnadsplanerna för 2009. I planerna som samlades in 2008 överskattades 

bostadsbyggandet 2009 i 23 av länets kommuner. Endast i tre kommuner (Lidingö, 

Salem och Stockholm) underskattades byggandet. En bidragande orsak till över-
skattningen är naturligtvis den finansiella krisen som inträffade hösten 2008 och 

fortsatte under 2009, med minskade investeringar i bostadsbyggande. Totalt 

planerade kommunerna år 2008 att under 2009 bygga 4 954 fler bostäder än vad som 
faktiskt färdigställdes. Störst skillnad mellan plan och utfall hade Södertälje 

kommun som överskattade byggandet med 508 bostäder. Det innebär att endast 16 

procent av de planerade bostäderna byggdes. 
I planerna som samlades in 2009 för år 2009 överskattades bostadsbyggandet i 19 

kommuner. Totalt planerades för 2 037 fler bostäder än vad som byggdes under 

året. Störst skillnad mellan plan och utfall hade Sigtuna kommun, som överskattade 
byggandet med 458 bostäder. Endast 13 procent av de planerade bostäderna färdig-

ställdes. Många kommuner minskade sina planer mellan 2008 och 2009, men Nynäs-

hamn, Sigtuna och Sundbyberg överskattade byggandet 2009 kraftigt i de planer 
som samlades in både 2008 och 2009. 

Kommunerna Stockholm och Lidingö underskattade byggandet 2009 i planerna 

som samlades in både 2008 och 2009. Det färdigställda antalet bostäder i Stockholm 
2009 blev 809 fler än vad man trodde i planen som samlades in 2008 och 389 fler än 

vad man trodde 2009. 
 

Tabell 3. Planerat bostadsbyggande och faktiskt utfall för 2009. Antal lägenheter. 

  Insamlade planer för 2009   Utfall   Differens mellan prognos och utfall 2009 

Kommun 2008 2009   2009   Insamling 2008 Insamling 2009 

Botkyrka 314 372   165   149 207 

Danderyd 56 46   14   42 32 

Ekerö 130 60   107   23 -47 

Haninge 617 95   184   433 -89 

Huddinge 622 355   407   215 -52 

Järfälla 401 158   120   281 38 

Lidingö 94 85   109   -15 -24 

Nacka 800 724   342   458 382 

Norrtälje 589 337   162   427 175 

Nykvarn 134 124   51   83 73 

Nynäshamn 377 414   88   289 326 

Salem 21 126   67   -46 59 

Sigtuna 416 527   69   347 458 

Sollentuna 517 422   436   81 -14 

Solna 713 511   301   412 210 

Stockholm 4 122 4 542   4 931   -809 -389 

Sundbyberg 566 416   92   474 324 

Södertälje 605 145   97   508 48 

Tyresö 433 60   48   385 12 

Täby 290 181   134   156 47 

Upplands-Bro 343 206   142   201 64 

Upplands Väsby 189 71   10   179 61 

Vallentuna 260 189   142   118 47 

Vaxholm 89 89   48   41 41 

Värmdö 577 204   116   461 88 

Österåker 180 79   119   61 -40 

Totalt 13 455 10 538   8 501   4 954 2 037 
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3. Sambandet mellan bostadsbyggandet och 

befolkningstillväxt 

Till skillnad från regressionsmodellen som användes som ett verktyg för att skatta 

den framtida inflyttningen till kommunerna i befolkningsprognosen beskrivs här 
byggandets påverkan på den totala befolkningsförändringen. I inflyttningsmodellen 

kan man se hur inflyttningen påverkas av de olika komponenterna, men inte vad 

det innebär i befolkningsökning. Alla komponenter hänger ihop och påverkar 
varandra. Om inflyttningsmodellen ger kommunen en ökad inflyttning i prognosen 

så påverkar det också antalet födda barn i prognosen eftersom de som flyttar in 

oftast är i åldern 20–30 år och det är i dessa åldrar många får barn. Därför finns ett 
behov av att undersöka sambandet mellan bostadsbyggande och befolknings-

ökning. 

Sambandet mellan befolkningsförändring och de demografiska variablerna 
(födda, döda, inflyttade och utflyttade) är trivialt eftersom de utgör definitionen av 

befolkningsförändring. Dessa komponenter är därför ointressanta här. Syftet är 

istället att hitta modeller och samband mellan befolkningsförändring och 
byggnation. I en sådan modell skall komponenten för nybyggnation ersätta de 

demografiska komponenterna på ett så bra sätt som möjligt. Flyttningen är den 

komponent som naturligt påverkas av byggnationen under tesen att folk bor där det 
finns bostäder. Den naturliga befolkningsförändringen (nettot mellan antalet födda 

och döda) påverkas inte i stor utsträckning av byggandet. Antalet döda torde inte 

påverkas av byggandet alls. Man kan dock tänka sig att antalet födda påverkas i 
viss mån då bostädernas struktur – hustyp och storlek – påverkar in- och 

utflyttningarna. Födda och döda är komponenter i befolkningsförändringen både i 

det gamla beståndet och i nybyggnationen.  
I detta avsnitt presenteras ett antal regressionsmodeller som beskriver sambandet 

mellan befolkningsförändring och bostäder. Det kommer att framgå att olika typer 

av byggvariabler påverkar befolkningsförändringen på olika sätt i kommunerna.  
I tabellerna redovisas endast modeller med en förklaringsgrad (R2) över 40 

procent. Samtliga kommuner redovisas i tabellbilagan, tabell 3–7. 

 

Byggvariabler 

Olika aspekter av byggandet och byggnationen kan påverka befolkningsför-

ändringen på olika sätt.  För att belysa detta kan olika variabler användas i 

analysen. De mest centrala variablerna är antalet nybyggda flerbostadshus respektive 
antalet nybyggda småhus. I stället för att använda total nybyggnation är uppdel-

ningen i dessa intressant då det i kommunerna byggs olika mycket av vardera sort.  

En annan faktor som kan påverka är nybyggda flerbostadshus i övriga länet 
respektive nybyggda småhus i övriga länet. Som visades i avsnitt 1 påverkas 

kommunernas resultat i befolkningsprognosen av hur de övriga kommunerna i 

länet planerar att bygga. Detta då man främst ”konkurrerar” om personer som 
redan bor inom länet än om inflyttare från andra delar av landet. I analysen 

beräknas för varje enskild kommun nybyggnation i övriga länet som det totala 
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byggandet i länet minus kommunens eget byggande. Därtill ger ett småhus under-
lag för fler boende per färdigställd lägenhet än en lägenhet i flerbostadshusen.  

Vidare kan vissa fördröjningseffekter tänkas vara relevanta. Exempelvis är det inte 

bara årets nybyggnation utan även nybyggnationen några år tillbaka i tiden som på-
verkar befolkningsförändringen. I dessa analyser har vi använt byggnation upp till 

tre år tillbaka i tiden. I variabeln nybyggda småhus har den årliga permanenteringen3 

av fritidshus räknats in.  
I sammanhanget är det också viktigt att ta hänsyn till antal lägenheter i det gamla 

beståndet. Befolkningen i det gamla beståndet antas ofta vara ganska orörlig och 

konstant. Befolkningsförändringar sker förstås men antalet ”platser” i beståndet 
anses vara konstant. Det är i det nya beståndet som antalet platser eller lägenheter 

kommer till. Hur som helst påverkar sedvanliga demografiska händelser 

befolkningsförändringen i det gamla beståndet och speciellt i kommuner där 
nybyggnationen bara utgör en liten del av det totala beståndet. Även variabler som 

beskriver förhållandet mellan gammal och ny byggnation har testats.  

Om inget annat anges avser variablerna antalet lägenheter. I modeller där det 
totala/gamla beståndet ingår har uppgifter fr.o.m. 1990 varit tillgängliga4. För Söder-

tälje har befolkningsförändringen 1998 räknats om då Nykvarns kommun bildades. 
 

Modeller med nybyggnation 

Följande regressionsmodell har studerats:  
 

Befolkningsökning = β0+ β1∙nya lgh i flerbostadshus + β2∙nya lgh i småhus 

 

Modellerna grundas på data från 1975 och framåt. 

Sambandet i majoriteten av kommunerna är relativt lågt (det vill säga har en för-

klaringsgrad lägre än 40 procent). Täby och Upplands Väsby kommun har höga 
förklaringsgrader: 74 respektive 64 procent. Även Vallentuna och Stockholm har 

goda förklaringsgrader på 60 respektive 56 procent. Komponenten nya småhus i 

Stockholm är svårtolkad. Nybyggda småhus påverkar befolkningsökningen i 
negativ rikting. Komponentens parameter är dock signifikant då dess t-värde är 

högt. Omvänt påverkar nybyggda småhus i Sundbyberg befolkningsutvecklingen 

positivt. 
 
Tabell 4. Modell Befolkningsökning = β0+ β1∙nya lgh i flerbostadshus + β2∙nya lgh i småhus, per kommun 

  

Nybyggda 

  
Kommun β0 flerbostadshus småhus R

2
-Adj 

Täby -6,26 1,47 2,23 74% 

Upplands Väsby -1,79 0,73 2,59 65% 

Vallentuna 195,78 0,45 1,60 60% 

Stockholm 2 935,61 2,52 -17,32 56% 

Solna -309,76 2,57 -7,19 52% 

Upplands-Bro 77,93 -0,62 3,07 47% 

Sundbyberg -12,54 1,41 11,12 43% 

Norrtälje 286,27 2,18 -0,19 41% 

Värden i kursivt är inte signifikant skilda från noll (15 % konfidensgrad) 

                                                 
3 Data fr.o.m. år 2000 har använts.  
4 Det totala bostadsbeståndet utgår fr.o.m. resultat i FoB90 och årliga inrapporterade förändringar. 
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Man skulle kunna tänka sig att nybyggnationen har större betydelse i små 
kommuner än i större kommuner där den utgör en större del av det totala 

beståndet. Detta stöds dock inte av modellerna eftersom kommuner med varierande 

befolkningsstorlek återfinns bland de kommuner med höga såväl som låga 
förklaringsgrader.  

En utökning med komponenten nybyggnation i övriga länet i modellen ovan ger:  

 

Befolkningsökning = β0+ β1∙nya lgh i flerbostadshus + β2∙nya lgh i småhus + 

β3∙nya lgh i flerbostadshus i övriga länet + β4∙nya lgh i småhus i övriga länet 

 

Denna modellutökning bidrar inte med några större förbättringar av förklarings-
graden. Undantagen är Stockholm, Sundbyberg, Solna och Täbys modell som blir 

ännu något bättre. 

 
Tabell 5. Modell Befolkningsökning = β0+ β1∙nya lgh i flerbostadshus + β2∙nya lgh i småhus + β3∙nya lgh i 
flerbostadshus i övriga länet + β4∙nya lgh i småhus i övriga länet, per kommun 

    ______Nybyggda ______  Nybyggda i övriga länet  R2-Adj 

Kommun β0 flerbostadshus småhus Flerbostadshus Småhus Procent 

Täby 68,50 1,01 2,62 0,05 -0,13 79 

Stockholm 8 593,96 3,58 -10,95 -0,72 -2,72 73 

Solna 272,91 2,30 -5,75 0,08 -0,28 70 

Sundbyberg 588,80 1,25 11,23 0,03 -0,23 69 

Upplands Väsby 110,54 0,77 3,11 0,01 -0,07 65 

Vallentuna 265,65 0,51 1,69 -0,02 0,00 61 

Upplands-Bro 62,87 0,08 2,08 -0,05 0,10 55 

Norrtälje 471,11 2,47 0,26 -0,03 -0,05 44 

Värden i kursivt är inte signifikant skilda från noll (15 % konfidensgrad) 
 

Modeller med nybyggnation och fördröjningseffekter  

Modellerna som beskrivs nedan har antingen en, två eller tre fördröjnings-

komponenter.  

 
Befolkningsökning = β0+ β1∙nya lgh i flerbostadshus + β2∙nya lgh i småhus + 

β3-5∙nya lgh i flerbostadshus för 1–3 år sedan + β6-8∙nya lgh i småhus för 1–3 år sedan 

 
För tolkning av resultatet använder vi modellen för Vallentuna kommun som 
exempel. Fördröjningsfaktorn för 1 år ger en förhöjd befolkningsförändring vilket 

kan tolkas som att effekten av de nybyggda lägenheterna håller i sig längre än det 

senaste året. Lägger man på 2 till 3 års fördröjning blir effekten snarare negativ, det 
vill säga att befolkningsförändringen minskar om det varit mycket byggnation för 

2–3 år sedan.  

Parametrarna i dessa modeller är på många håll osäkra (kursiva i tabellen) och 
inte signifikant skilda från noll. Det förefaller också vara så att endast vissa av 

komponenterna är signifikanta; i Norrtälje är fördröjningsfaktorerna på 1 och 3 år, 

men inte de för 2 år, signifikanta. Sådana modeller (redovisas ej) är i vissa fall något 
bättre än de fullständiga modellerna, men förbättrar inte förklaringsgraden 

anmärkningsvärt mycket. 
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Tabell 6. Modell Befolkningsökning = β0+ β1∙nya lgh i flerbostadshus + β2∙nya lgh i småhus + β3-5∙nya lgh i 
flerbostadshus för 1–3 år sedan + β6-8∙nya lgh i småhus för 1–3 år sedan, per kommun 

        Nya              

    ____Nya______ Flerb.hus (fb) Småhus (sh)) fb  sh   fh sh  R2-Adj 

Kommun β0 Flerb.hus Småhus 1 år sen 1 år sen 
2 år 
sen 

2 år 
sen 

3 år 
sen 

3 år 
sen Procent 

  -102,5 1,65 1,64 0,37 0,76         75 

Täby -132,8 1,66 1,77 0,06 0,91 0,71 -0,31     75 

  -127,2 1,70 1,82 0,07 0,90 0,67 -0,16 0,03 -0,21 73 

  142,1 0,43 1,37 0,35 0,51         66 

Vallentuna 173,4 0,39 1,33 0,30 0,76 0,01 -0,42     68 

  217,7 0,72 1,38 0,27 0,71 -0,02 -0,18 -0,45 -0,53 74 

  -7,9 1,17 3,82 0,45 12,48         67 

Sundbyberg -47,8 1,12 6,63 0,45 7,02 0,16 9,13     66 

  2,0 1,12 7,14 0,42 4,57 0,12 12,42 0,07 
-

14,57 66 

  -300,7 1,56 -4,14 1,29 -5,99         61 

Solna -339,8 1,16 -2,16 1,33 -0,61 0,61 
-

10,09     63 

  -414,5 0,90 -1,28 0,91 4,17 0,44 -5,31 1,13 -5,53 69 

  3 494,3 1,60 -13,99 1,46 -11,47         52 

Stockholm 4 213,4 1,22 -13,07 1,32 0,01 0,50 
-

14,64     63 

  2 847,9 1,11 -7,23 1,03 -3,12 0,20 -8,27 1,40 -7,47 67 

  273,3 1,47 0,72 1,25 -1,12         57 

Norrtälje 259,3 1,41 0,86 0,95 -0,74 0,65 -0,63     60 

  233,8 1,25 1,21 0,85 -0,88 0,43 -0,03 0,83 -0,90 69 

  -113,9 0,78 3,22 -0,40 3,71         53 

Salem -127,5 0,69 3,02 -0,59 3,47 0,59 0,69     54 

  -126,5 0,70 2,95 -0,55 3,40 0,63 0,76 -0,17 0,09 50 

Upplands-
Bro -4,6 0,13 2,95 0,34 -0,34 -0,98 -0,99 1,06 1,34 49 

Ekerö 150,0 0,80 1,16 0,91 0,63 -0,46 -0,63 1,52 -0,46 43 

Haninge 605,4 -1,27 1,56 -1,10 1,42 1,41 -0,70 0,51 -1,51 42 

Värden i kursivt är inte signifikant skilda från noll (15 % konfidensgrad) 
 

 

 

Modeller med nybyggnation och det gamla beståndet 

Här används följande modell i analysen: 

 
Befolkningsökning = β0+ β1∙nya lgh i flerbostadshus + β2∙nya lgh i småhus + 

β3∙gamla lgh i flerbostadshus + β4∙gamla lgh i småhus 
 

Denna modell ger bra modeller för Solna och Norrtälje (R2 = 80%). Huddinge som i 

tidigare analyser inte haft höga förklaringsgrader, har en medelhög förklaringsnivå. 

Observera att parametrarna för nya lägenheter inte är signifikant skilda från noll, 
vilket är förklarligt då vi inte tidigare hittat någon bra modell för kommunen. 
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Tabell 7. Modell Befolkningsökning = β0+ β1∙nya lgh i flerbostadshus + β2∙nya lgh i småhus +β3∙gamla lgh 
i flerbostadshus + β4∙gamla lgh i småhus, per kommun 

    Gamla bostäder____ Nya bostäder_____  R2-Adj 

Kommun        β0 Flerb.hus Småhus Flerb.hus Småhus Procent 

Norrtälje 10 699,0 0,13 -0,86 1,32 -0,07 82 

Solna -8 292,3 0,13 5,89 0,44 -12,29 81 

Stockholm 566 806,1 1,33 -24,25 0,34 -12,54 69 

Sundbyberg -1 372,9 -0,39 8,99 1,58 3,66 64 

Huddinge -5 371,9 1,50 -1,60 0,86 1,18 61 

Nacka -759,7 0,62 -0,77 0,62 -0,34 59 

Botkyrka -59 229,9 4,89 -3,59 5,19 1,64 49 

Vallentuna -50,2 0,10 0,00 -0,27 1,26 46 

Österåker 2 103,6 0,33 -0,33 0,40 1,28 46 

Ekerö 2 014,6 -1,33 0,00 -1,76 1,55 45 

Värden i kursivt är inte signifikant skilda från noll (15 % konfidensgrad) 
 

 

Blandade modeller 

I den här analysen har alla tidigare analyserade byggvariabler tagits med i en så 
kallad stegvis regression. Det innebär att alla byggvariabler testas mot befolknings-

förändringen och den ”bästa” variabeln tas med i modellen. Variabeln måste vara 

skild från noll på signifikansnivån 15 procent (som valts här) för att komma med i 
modellen. Testning pågår till dess att ingen ytterligare variabel klara inträdeskravet. 

Variabler kan även ramla ur modellen om deras signifikans i ett senare skede över-

stiger lägstagränsen.  
Här kan modellen för Nykvarn nämnas med en förklaringsgrad på nära 95  

procent. Nykvarn har inte haft några nämnvärda modeller i tidigare redovisade 

regressionsmodeller. Modellen innehåller variabler för nybyggnation, fördröjnings-
effekter och för det gamla beståndet. Den är dock baserad på endast 11 

observationer.  

Den stegvisa regressionen ger överlag de bästa modellerna som dock kan bli en 
aning svårtolkade. I exemplet med Nykvarn påverkar nybyggda småhus och fler-

bostadshus byggda för 3 år sedan och det gamla beståndet av småhus befolknings-

förändringen positivt. Däremot påverkar nybyggda småhus i övriga länet och 
byggda flerbostadshus för ett år sedan befolkningsförändringen negativt. Anmärk-

ningsvärt är att Täbys tidigare modeller inte faller ut i den här analysen, trots att 

parametrarna varit signifikant skilda från noll. Modellerna finns som tabell 7 i 
tabellbilagan. 
 

Slutsatser 

För kommuner som Nynäshamn, Värmdö, Södertälje och Haninge har analyserna 

inte hittat några bra modeller. För dessa kommuner kan man dra slutsatsen att sam-
bandet mellan byggnation och befolkningsförändring är svagt. 

Av regressionsmodellerna att döma, påverkar byggandet befolkningsut-

vecklingen i kommuner som Täby, Solna, Vallentuna, Norrtälje och Stockholm. 
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Botkyrka 

Diagram 8. Befolkningsökning och byggande i Botkyrka kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 9. Planerat bostadsbyggande i Botkyrka kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 10. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 

 
 

  

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018

Befolkningsökning

Byggande

0

100

200

300

400

500

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Utfall Insamling 2008

Insamling 2009 Insamling 2010

-1 000

-500

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

1975 1978 1981 1984 1987 1990 1993 1996 1999 2002 2005 2008

Befolkningsförändring

Predikterat värde

Befolkningsökning = – 10 359,9 + 2,36 · nya lgh i flerbostadshus för 2 år sen 

– 2,96 · nya lgh i flerbostadshus för 3 år sen – 1,97 · nya lgh i småhus för 2 år 

sen + 0,57 · gamla lgh i flerbostadshus  

Förklaringsgrad (R2-adj): 61 %  

 



Befolkningsprognos 2010–2019 

23 
 

Danderyd 

Diagram 11. Befolkningsökning och byggande i Danderyds kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 12. Planerat bostadsbyggande i Danderyds kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 13. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 53 % 
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Ekerö 

Diagram 14. Befolkningsökning och byggande i Ekerö kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 15. Planerat bostadsbyggande i Ekerö kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 16. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Haninge 

Diagram 17. Befolkningsökning och byggande i Haninge kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 18. Planerat bostadsbyggande i Haninge kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 19. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 54 % 
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Huddinge 

Diagram 20. Befolkningsökning och byggande i Huddinge kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 21. Planerat bostadsbyggande i Huddinge kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 22. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj):73 % 
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Järfälla 

Diagram 23. Befolkningsökning och byggande i Järfälla kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 

Diagram 24. Planerat bostadsbyggande i Järfälla kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 

Diagram 25. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 56 % 
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Lidingö 

Diagram 26. Befolkningsökning och byggande i Lidingö kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 

Diagram 27. Planerat bostadsbyggande i Lidingö kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 28. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj):55 % 
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Nacka 

Diagram 29. Befolkningsökning och byggande i Nacka kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 30. Planerat bostadsbyggande i Nacka kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 31. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj):67 % 
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Norrtälje 

Diagram 32. Befolkningsökning och byggande i Norrtälje kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 33. Planerat bostadsbyggande i Norrtälje kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 34. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen  
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Nykvarn 

Diagram 35. Befolkningsökning och byggande i Nykvarns kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019

 

 
Diagram 36. Planerat bostadsbyggande i Nykvarns kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 37. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 95 % 
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Nynäshamn 

Diagram 38. Befolkningsökning och byggande i Nynäshamns kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 39. Planerat bostadsbyggande i Nynäshamns kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 
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Salem 

Diagram 40. Befolkningsökning och byggande i Salems kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 41. Planerat bostadsbyggande i Salems kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 42. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 58 % 
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Sigtuna 

Diagram 43. Befolkningsökning och byggande i Sigtuna kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 

Diagram 44. Planerat bostadsbyggande i Sigtuna kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 45. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj):40 % 
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Sollentuna 

Diagram 46. Befolkningsökning och byggande i Sollentuna kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 

Diagram 47. Planerat bostadsbyggande i Sollentuna kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 48. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 56 % 
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Solna 

Diagram 49. Befolkningsökning och byggande i Solna kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 50. Planerat bostadsbyggande i Solna kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 51. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj):92 % 
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Stockholm 

Diagram 52. Befolkningsökning och byggande i Stockholms kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 

 
Diagram 53. Planerat bostadsbyggande i Stockholms kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 54. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 82 % 
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Sundbyberg 

Diagram 55. Befolkningsökning och byggande i Sundbybergs kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 

 
Diagram 56. Planerat bostadsbyggande i Sundbybergs kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 57. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 

 
  

-500

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018

Befolkningsökning

Byggande

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Utfall

Insamling 2008

Insamling 2009

Insamling 2010

-1 500

-1 000

-500

0

500

1 000

1 500

2 000

1975 1978 1981 1984 1987 1990 1993 1996 1999 2002 2005 2008

Befolkningsförändring

Predikterat värde

Befolkningsökning = 162,8 + 1,30 · nya lgh i flerbostadshus – 0,89 · nya lgh i 

flerbostadshus för 3 år sen + 14,55 · nya lgh i småhus för 1 år sen  

 

Förklaringsgrad (R2-adj):69 % 
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Södertälje 

Diagram 58. Befolkningsökning och byggande i Södertälje kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 59. Planerat bostadsbyggande i Södertälje kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 60. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 

 
Modellen är korrigerad för Nykvarn 
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Förklaringsgrad (R2-adj):46 % 
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Tyresö 

Diagram 61. Befolkningsökning och byggande i Tyresö kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 62. Planerat bostadsbyggande i Tyresö kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 63. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 77 % 
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Täby 

Diagram 64. Befolkningsökning och byggande i Täby kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 65. Planerat bostadsbyggande i Täby kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 66. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 79 % 
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Upplands-Bro 

Diagram 67. Befolkningsökning och byggande i Upplands-Bro kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 68. Planerat bostadsbyggande i Upplands-Bro kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 69. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 

 
  

-100

0

100

200

300

400

500

600

1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018

Befolkningsökning

Byggande

0

100

200

300

400

500

600

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Utfall
Insamling 2008
Insamling 2009
Insamling 2010

-400

-200

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1975 1978 1981 1984 1987 1990 1993 1996 1999 2002 2005 2008

Befolkningsförändring

Predikterat värde

Befolkningsökning = 58,5 + 2,08 · nya lgh i småhus – 0,05 · nya lgh i 

flerbostadshus i övriga länet + 0,10· nya lgh i småhus i övriga länet  

 

Förklaringsgrad (R2-adj): 56 % 
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Upplands Väsby 

Diagram 70. Befolkningsökning och byggande i Upplands Väsby kommun 1998–2009 samt 
prognostiserad befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 71. Planerat bostadsbyggande i Upplands Väsby kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna 
är gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 72. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 53 % 
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Vallentuna 

Diagram 73. Befolkningsökning och byggande i Vallentuna kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 74. Planerat bostadsbyggande i Vallentuna kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 75. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad(R2-adj): 80 % 
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Vaxholm 

Diagram 76. Befolkningsökning och byggande i Vaxholms kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 77. Planerat bostadsbyggande i Vaxholms kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 78. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj):87 % 



Befolkningsprognos 2010–2019 

46 
 

Värmdö 

Diagram 79. Befolkningsökning och byggande i Värmdö kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019

 

 
Diagram 80. Planerat bostadsbyggande i Värmdö kommun 2008–2019. Insamlingen av planerna är gjord 
2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 81. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 22 % 
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Österåker 

Diagram 82. Befolkningsökning och byggande i Österåkers kommun 1998–2009 samt prognostiserad 
befolkningsutveckling och bostadsbyggnadsplaner 2010–2019 

 
 
Diagram 83. Planerat bostadsbyggande i Österåkers kommun 20082019. Insamlingen av planerna är 
gjord 2008, 2009 och 2010. 

 
 
Diagram 84. Faktisk befolkningsförändring 1975–2009 och predikterad befolkningsförändring i den valda 
modellen 
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Förklaringsgrad (R2-adj): 50 % 
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Tabellbilaga 

Tabell 1. Stockholms län – Antal planerade bostäder enligt respektive insamlingsperiod 

År Insamling 2008 Insamling 2009 Insamling 2010 

2008 11 654 - - 

2009 13 455 10 538 - 

2010 14 956 10 395 11 908 

2011 14 557 12 894 14 737 

2012 15 182 15 840 17 728 

2013 13 102 12 978 14 068 

2014 11 936 12 753 13 872 

2015 12 098 12 869 12 365 

2016 10 709 11 133 10 260 

2017 9 652 10 496 8 760 

2018 - 15 322 7 944 

2019 - - 6 565 

Totalt 127 301 125 218 118 207 

 
 

Tabell 2. Befolkning i respektive kommun 2019 om inget planerat bostadsbyggande tas med i 
kommunprognoserna 

 

        Befolkning i     Förändring i    

Kommun Huvudalternativet 
utan planerat 

byggande   
Antal 

personer Procent 

Botkyrka 88 793 87 149   -1 644 -1,85 

Danderyd 32 059 32 373   315 0,98 

Ekerö 27 662 27 438   -223 -0,81 

Haninge 82 215 83 020   805 0,98 

Huddinge 107 903 109 426   1 523 1,41 

Järfälla 72 128 71 689   -439 -0,61 

Lidingö 45 134 44 731   -403 -0,89 

Nacka 106 929 108 879   1 951 1,82 

Norrtälje 60 981 60 826   -156 -0,26 

Nykvarn 11 051 11 248   196 1,78 

Nynäshamn 27 774 28 195   421 1,52 

Salem 17 291 16 880   -412 -2,38 

Sigtuna 43 480 44 065   586 1,35 

Sollentuna 69 344 69 497   154 0,22 

Solna 84 004 78 986   -5 018 -5,97 

Stockholm 950 681 971 994   21 312 2,24 

Sundbyberg 55 572 47 160   -8 412 -15,14 

Södertälje 91 960 93 327   1 367 1,49 

Tyresö 47 271 46 553   -718 -1,52 

Täby 68 317 66 034   -2 283 -3,34 

Upplands Väsby 43 135 39 968   -3 167 -7,34 

Upplands-Bro 24 532 23 536   -995 -4,06 

Vallentuna 34 696 33 292   -1 404 -4,05 

Vaxholm 14 367 12 731   -1 636 -11,39 

Värmdö 44 102 44 383   281 0,64 

Österåker 42 387 40 387   -2 000 -4,72 
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Tabell 3. Befolkningsförändring = β0 + β1*Nya Flerbostadshus + β2*Nya Småhus, samtliga kommuner 

    Nybyggda   R2-Adj 

Kommun β0 Flerbostadshus Småhus Procent 

Botkyrka 320,58 1,42 1,72 13 

Danderyd 37,27 1,43 0,41 10 

Ekerö 140,43 1,22 1,12 28 

Haninge 606,73 -1,88 1,92 31 

Huddinge 797,7 0,35 0,50 -1 

Järfälla 145,37 1,08 0,52 9 

Lidingö 106,05 1,29 0,06 13 

Nacka 746,27 1,23 -0,28 15 

Norrtälje 286,27 2,18 -0,19 41 

Nykvarn 41,35 -2,39 2,47 13 

Nynäshamn 158,21 0,17 0,43 -4 

Salem -28,43 0,74 3,34 38 

Sigtuna 272,42 0,68 0,22 5 

Sollentuna 426,18 0,60 0,53 5 

Solna -309,76 2,57 -7,19 52 

Stockholm 2 935,61 2,52 -17,32 56 

Sundbyberg -12,54 1,41 11,12 43 

Södertälje 409,44 -0,83 0,94 4 

Tyresö 232,61 0,36 1,16 4 

Täby -6,26 1,47 2,23 74 

Upplands Väsby -1,79 0,73 2,59 65 

Upplands-Bro 77,93 -0,62 3,07 47 

Vallentuna 195,78 0,45 1,60 60 

Vaxholm 92,93 0,87 1,35 7 

Värmdö 473,89 0,59 0,83 13 

Österåker 133,98 0,18 2,05 35 

Värden i kursivt är inte signifikant skilda från noll (15 % konfidensgrad) 
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Tabell 4. Befolkningsförändring = β0 + β1*Nya Flerbostadshus +β2*Nya Småhus +β3* Nya Flerbostadshus i 
övr länet + β4* Nya Småhus i övr länet, per kommun 

    Nybyggda Nybyggda bostäder i övriga länet  R2-Adj 

Kommun β0 Flerbostadshus Småhus Flerbostadshus Småhus Procent 

Botkyrka 54,04 1,44 -1,17 -0,10 0,39 31 

Danderyd 184,87 1,28 1,20 0,00 -0,06 12 

Ekerö 221,91 1,00 1,30 0,00 -0,04 30 

Haninge 758,23 -1,62 1,47 -0,07 0,07 29 

Huddinge 932,66 0,32 0,62 0,01 -0,06 -5 

Järfälla 399,89 1,14 1,22 0,00 -0,12 17 

Lidingö 203,77 1,48 0,09 -0,02 0,00 11 

Nacka 576,60 0,41 2,37 0,15 -0,29 39 

Norrtälje 471,11 2,47 0,26 -0,03 -0,05 44 

Nykvarn 183,00 -2,05 1,85 0,02 -0,06 34 

Nynäshamn 194,32 0,22 0,51 -0,01 0,01 -7 

Salem 39,33 0,68 3,75 -0,01 -0,01 37 

Sigtuna 452,92 0,67 0,75 -0,02 -0,05 6 

Sollentuna 486,37 0,69 0,48 0,04 -0,09 13 

Solna 272,91 2,30 -5,75 0,08 -0,28 70 

Stockholm 8 593,96 3,58 -10,95 -0,72 -2,72 73 

Sundbyberg 588,80 1,25 11,23 0,03 -0,23 69 

Södertälje 379,23 -0,85 1,28 0,02 -0,03 -2 

Tyresö 451,16 0,40 2,40 -0,02 -0,09 26 

Täby 68,50 1,01 2,62 0,05 -0,13 79 

Upplands Väsby 110,54 0,77 3,11 0,01 -0,07 65 

Upplands-Bro 62,87 0,08 2,08 -0,05 0,10 55 

Vallentuna 265,65 0,51 1,69 -0,02 0,00 61 

Vaxholm 256,43 0,84 1,52 -0,02 -0,03 8 

Värmdö 753,00 0,44 0,77 0,00 -0,09 22 

Österåker 248,53 0,04 2,42 -0,01 -0,04 32 

Värden i kursivt är inte signifikant skilda från noll (15 % konfidensgrad) 
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Tabell 5. Befolkningsförändring = β0 + β1*Nya Flerbostadshus +β2*Nya Småhus + β3-5*Nya Lgh i 
Flerbostadshus för 1-3 år sedan +  β6-8*Nya Lgh i Småhus för 1-3 år sedan, per kommun 

        Nybyggda bostäder   

    Nya_____________   Flerb.hus Småhus fh sh fh sh R2-Adj 

Kommun β0 Flerb.hus Småhus 1 år sen 1 år sen 
2 år 
sen 

2 år 
sen 

3 år 
sen 

3 år 
sen Procent 

Botkyrka 718,2 -0,08 0,53 -0,67 -0,43         -13 

Botkyrka 629,4 -0,02 0,46 -1,21 -0,63 1,67 -0,10     -15 

Botkyrka 522,5 -0,06 0,45 -1,23 0,10 1,12 -2,45 -0,32 2,91 -8 

Danderyd 18,0 1,29 0,66 0,67 -0,13         6 

Danderyd 8,9 1,12 0,16 0,66 1,32 0,61 -1,06     5 

Danderyd -48,5 1,30 0,68 0,56 0,07 0,47 -0,30 1,04 0,34 5 

Ekerö 100,8 0,43 0,90 1,23 0,48         32 

Ekerö 129,7 0,91 1,13 0,36 0,63 0,86 -0,75     36 

Ekerö 150,0 0,80 1,16 0,91 0,63 -0,46 -0,63 1,52 -0,46 43 

Haninge 646,5 -1,15 0,51 -0,72 0,94         14 

Haninge 560,3 -1,00 0,99 -1,38 1,62 1,70 -1,49     35 

Haninge 605,4 -1,27 1,56 -1,10 1,42 1,41 -0,70 0,51 -1,51 42 

Huddinge 830,2 0,44 0,58 0,57 -0,72         -1 

Huddinge 1219,1 0,03 0,81 0,37 -0,79 -0,18 -1,24     11 

Huddinge 1327,6 0,10 0,77 0,19 -0,63 -0,26 -1,23 0,13 -0,55 8 

Järfälla 186,8 0,70 1,26 0,19 -0,59         6 

Järfälla 206,5 0,65 1,40 0,24 -0,21 0,03 -0,64     3 

Järfälla 221,0 0,65 1,60 0,25 -0,18 0,07 -0,41 -0,06 -0,51 -4 

Lidingö 116,7 1,01 -0,89 0,69 0,12         10 

Lidingö 39,8 1,06 -0,63 0,53 0,56 0,89 -0,33     11 

Lidingö -76,9 1,46 -1,14 0,67 0,24 1,14 -0,53 0,50 1,13 8 

Nacka 783,9 0,68 0,02 0,75 -0,57         9 

Nacka 661,6 0,19 0,92 0,31 -0,10 1,42 -1,26     26 

Nacka 635,0 0,17 0,87 0,23 0,08 1,32 -1,18 0,29 -0,16 21 

Norrtälje 273,3 1,47 0,72 1,25 -1,12         57 

Norrtälje 259,3 1,41 0,86 0,95 -0,74 0,65 -0,63     60 

Norrtälje 233,8 1,25 1,21 0,85 -0,88 0,43 -0,03 0,83 -0,90 69 

Nykvarn 38,9 -2,57 1,95 -4,23 1,64         28 

Nykvarn 59,7 -0,67 0,36 -7,41 1,78 1,93 1,11     11 

Nykvarn 103,8 1,88 -0,65 -5,82 -1,12 -2,07 1,62 2,95 2,38 18 

Nynäshamn 167,6 -0,02 0,96 0,41 -0,88         -2 

Nynäshamn 202,9 0,06 0,95 0,31 -0,50 -0,22 -0,76     -3 

Nynäshamn 221,4 0,27 0,91 0,24 -0,31 -0,15 -0,75 -0,42 -0,29 -8 

Salem -113,9 0,78 3,22 -0,40 3,71         53 

Salem -127,5 0,69 3,02 -0,59 3,47 0,59 0,69     54 

Salem -126,5 0,70 2,95 -0,55 3,40 0,63 0,76 -0,17 0,09 50 

Sigtuna 222,4 0,28 0,98 1,02 -0,80         23 

Sigtuna 264,1 0,36 0,80 0,71 -0,29 0,71 -1,27     27 

Sigtuna 294,8 0,28 0,83 0,77 -0,43 0,52 -0,92 0,46 -0,83 26 
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Tabell 5 forts. 

Sollentuna 275,0 0,40 0,45 0,23 1,05         -6 

Sollentuna 315,8 0,45 0,59 0,28 1,02 -0,18 -0,29     -12 

Sollentuna 366,3 0,41 0,73 0,50 1,22 -0,15 -0,30 -0,10 -0,75 -18 

Solna -300,7 1,56 -4,14 1,29 -5,99         61 

Solna -339,8 1,16 -2,16 1,33 -0,61 0,61 -10,09     63 

Solna -414,5 0,90 -1,28 0,91 4,17 0,44 -5,31 1,13 -5,53 69 

Stockholm 3494,3 1,60 -13,99 1,46 -11,47         52 

Stockholm 4213,4 1,22 -13,07 1,32 0,01 0,50 -14,64     63 

Stockholm 2847,9 1,11 -7,23 1,03 -3,12 0,20 -8,27 1,40 -7,47 67 

Sundbyberg -7,9 1,17 3,82 0,45 12,48         67 

Sundbyberg -47,8 1,12 6,63 0,45 7,02 0,16 9,13     66 

Sundbyberg 2,0 1,12 7,14 0,42 4,57 0,12 12,42 0,07 -14,57 66 

Södertälje 467,3 -0,87 1,66 -1,50 0,34         8 

Södertälje 583,8 -0,87 1,11 -1,08 1,06 -1,37 -0,25     13 

Södertälje 672,8 -1,07 1,06 -1,12 1,25 -1,26 0,09 -0,47 -0,59 10 

Tyresö 242,3 0,39 0,81 0,41 -0,22         -3 

Tyresö 208,1 0,43 0,97 0,07 -0,35 0,63 0,05     -6 

Tyresö 198,3 0,21 1,33 0,10 -0,32 0,36 0,22 0,60 -0,52 -7 

Täby -102,5 1,65 1,64 0,37 0,76         75 

Täby -132,8 1,66 1,77 0,06 0,91 0,71 -0,31     75 

Täby -127,2 1,70 1,82 0,07 0,90 0,67 -0,16 0,03 -0,21 73 

Upplands Väsby 22,4 0,39 1,90 0,41 0,03         24 

Upplands Väsby -26,3 0,61 2,18 -0,42 0,97 0,88 -0,84     28 

Upplands Väsby -19,1 0,65 2,29 -0,38 0,89 0,76 -0,48 0,03 -0,40 23 

Upplands-Bro 17,9 0,07 2,68 0,11 0,41         32 

Upplands-Bro 66,5 0,13 2,85 0,24 0,33 -1,03 -0,22     32 

Upplands-Bro -4,6 0,13 2,95 0,34 -0,34 -0,98 -0,99 1,06 1,34 49 

Vallentuna 142,1 0,43 1,37 0,35 0,51         66 

Vallentuna 173,4 0,39 1,33 0,30 0,76 0,01 -0,42     68 

Vallentuna 217,7 0,72 1,38 0,27 0,71 -0,02 -0,18 -0,45 -0,53 74 

Vaxholm 110,1 0,69 1,89 1,07 -1,08         4 

Vaxholm 111,1 0,65 2,04 1,06 -0,87 0,10 -0,44     -3 

Vaxholm 112,4 0,67 2,01 1,04 -0,80 0,09 -0,33 0,01 -0,19 -12 

Värmdö 394,5 0,60 0,47 0,91 0,56         17 

Värmdö 396,3 0,56 0,42 0,89 0,48 -0,04 0,17     10 

Värmdö 375,4 0,65 0,43 0,88 0,50 -0,06 0,27 0,33 -0,16 3 

Österåker 182,2 0,94 1,11 -0,18 0,21         18 

Österåker 178,0 0,94 1,14 -0,21 0,23 0,19 -0,08     12 

Österåker 162,7 0,99 1,36 -0,22 -0,07 0,01 0,35 0,59 -0,42 7 

Värden i kursivt är inte signifikant skilda från noll (15 % konfidensgrad) 
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Tabell 6. Befolkningsförändring = β0+β1*Nya Flerbostadshus+β2*Nya Småhus +β3* Gamla Flerbostadshus 
+ β4* Gamla Småhus, per kommun 

    Gamla bostäder___ Nya______________     

Kommun β0 Flerb.hus Småhus Flerb.hus Småhus R2-Adj 

Botkyrka -59 229,9 4,89 -3,59 5,19 1,64 49 

Danderyd 3 598,4 0,79 -1,18 2,09 -0,83 16 

Ekerö 2 014,6 -1,33 0,00 -1,76 1,55 45 

Haninge 696,9 -0,37 0,60 -1,18 -0,44 -4 

Huddinge -5 371,9 1,50 -1,60 0,86 1,18 61 

Järfälla 483,4 0,84 -1,39 1,19 1,87 30 

Lidingö -6 300,2 -1,12 2,99 -0,11 -0,50 16 

Nacka -759,7 0,62 -0,77 0,62 -0,34 59 

Norrtälje 10 699,0 0,13 -0,86 1,32 -0,07 82 

Nykvarn -326,5 -1,69 0,84 -4,03 2,16 -5 

Nynäshamn -562,5 0,53 -0,48 0,76 0,23 -20 

Salem -221,7 0,45 -0,23 1,12 2,28 16 

Sigtuna -1 657,9 0,49 -0,46 0,58 0,40 6 

Sollentuna -1 002,2 0,12 -0,01 1,16 1,43 0 

Solna -8 292,3 0,13 5,89 0,44 -12,29 81 

Stockholm 566 806,1 1,33 -24,25 0,34 -12,54 69 

Sundbyberg -1 372,9 -0,39 8,99 1,58 3,66 64 

Södertälje -14 777,9 0,49 0,24 1,79 -1,53 26 

Tyresö -1 738,2 1,03 -0,79 1,01 0,23 31 

Täby -1 135,9 0,88 -0,68 0,73 1,48 32 

Upplands Väsby -547,2 0,16 -0,17 -0,43 1,05 -14 

Upplands-Bro -2 467,1 -0,07 0,77 0,22 0,73 23 

Vallentuna -50,2 0,10 0,00 -0,27 1,26 46 

Vaxholm -95,3 0,50 -0,31 1,24 0,98 20 

Värmdö 1 244,7 -0,80 0,36 0,26 -0,94 15 

Österåker 2 103,6 0,33 -0,33 0,40 1,28 46 
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Tabell 7. Befolkningsförändring = β0+βx*Byggvariabler, per kommun 

  Kommun             

Variabel Upplands Väsby Vallentuna Österåker Värmdö Järfälla Ekerö Huddinge 

β0 228,9 -115,4 1 557,6 1 767,4 -4 389,1 1 309,4 -5 018,0 

Nya flerbostadshus         1,12     

Nya småhus 2,67 0,61 1,27   3,91 1,51   

Nya flerbostadshus                

   1 år sen   0,50   1,12       

   2 år sen               

   3 år sen               

Nya småhus                

   1 år sen 3,31 0,77           

   2 år sen               

   3 år sen -2,25 -0,52         -2,47 

Nya i övriga länet                

   Flerbostadshus         0,05     

   Småhus  -0,10       -0,26     

Gamla                

   Flerbostadshus   0,12   -0,28 0,29   1,21 

   Småhus      -0,14     -0,18 -1,19 

R2-Adj (procent) 53 80 50 22 56 48 73 

Mallows  C(p) 1,62 4,06 -4,44 12,60 -0,33 -1,17 -2,00 

        
Variabel Botkyrka Salem Haninge Tyresö 

Upplands-
Bro Nykvarn Täby 

β0 -10 359,9 -23,4 870,1 -1 718,7 -3 396,1 -566,5 -1 893,4 

Nya flerbostadshus       1,62       

Nya småhus   2,72       0,66   

Nya flerbostadshus              

   1 år sen     -1,16     -4,00   

   2 år sen 2,36     0,88       

   3 år sen -2,96     0,82   2,65   

Nya småhus                

   1 år sen   2,44   -0,65       

   2 år sen -1,97       -2,09     

   3 år sen               

Nya i övriga länet                

   Flerbostadshus       -0,07     0,10 

   Småhus            -0,05 -0,21 

Gamla                

   Flerbostadshus 0,57     0,30     0,20 

   Småhus          0,95 0,40   

R2-Adj (procent) 61 28 10 77 42 95 48 

Mallows  C(p) 2,74 0,16 25,87 3,16 2,16 1,07 4,61 
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Tabell 7 forts. 

Variabel Danderyd Sollentuna Stockholm Södertälje Nacka Sundbyberg 

β0 -3 959,4 -1 351,5 234 002,7 -3 858,8 -1 951,0 162,8 

Nya flerbostadshus 2,36   1,17   0,99 1,30 

Nya småhus           

Nya flerbostadshus            

   1 år sen           

   2 år sen      -1,44 
 

  

   3 år sen 2,71     -1,21   -0,89 

Nya småhus            

   1 år sen         14,55 

   2 år sen 1,76         

   3 år sen     
  

  

Nya i övriga länet            

   Flerbostadshus 0,08         

   Småhus  -0,26 -2,11    -0,19   

Gamla              

   Flerbostadshus   0,73    0,55   

   Småhus  0,59 0,18 -11,37 0,45 -0,54   

R2-Adj (procent) 53 56 82 46 67 69 

Mallows  C(p) -1,51 1,67 -1,07 21,05 7,50 21,48 

 
 
 
 

      Variabel Solna Lidingö Vaxholm Norrtälje Sigtuna Nynäshamn 

β0 -18 768,5 -3 616,7 -393,2 8 975,3 -1 093,9 205,0 

Nya flerbostadshus     0,94 1,32     

Nya småhus -8,88   1,60       

Nya flerbostadshus            

   1 år sen     1,27   0,87   

   2 år sen -0,58           

   3 år sen , 1,10         

Nya småhus              

   1 år sen -10,13           

   2 år sen     -0,67       

   3 år sen -7,83 -2,94 -1,18       

Nya i övriga länet              

    Flerbostadshus 0,09           

   Småhus    -0,13 -0,08       

Gamla              

    Flerbostadshus         0,15   

   Småhus  22,59 0,63 0,38 -0,64     

R2-Adj (procent) 92 55 87 84 40 0 

Mallows  C(p) 5,25 -0,10 13,20 11,27 2,32 -7,03 
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